[image: image2.png]

                    ПРОЕКТ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025г.                                   с.  Знаменка                                №  000-00 -рс

О переименовании улицы Карла Маркса в улицу Аухадеева и пер. Автомобилистов в ул. Цельнера.

На основании заявления ИП Кубрака А.М., Муратова В.Х., депутата Минусинского районного Совета депутатов, решения комиссии  по рассмотрению материалов об увековечивании памяти выдающихся граждан, организаций и исторических событий на территории Знаменского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Знаменского сельсовета, Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Переименовать улицу Карла Маркса, с. Знаменка, Минусинского  района, Красноярского края и присвоить новое название: улица Аухадеева, с. Знаменка, Минусинского  района, Красноярского края

          2 Переименовать пер. Автомобилистов, с. Знаменка, Минусинского  района, Красноярского края и присвоить новое название: улица Цельнера, с. Знаменка, Минусинского  района, Красноярского края
          3. Администрации Знаменского сельсовета подготовить соответствующие документы.

4. Разместить данное решение на интернет-сайте администрации  Знаменского сельсовета https://znamenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его  официального опубликования в газете «Власть труда»;

Председатель сельского Совета депутатов                                  Н.Г. Ябуров

Глава  сельсовета:                                                                             Б.В. Воронцов

[image: image1]